,._._, .... .... ,. ... , . ,_,,_..~-··-· .. -··--·-·""4:-~ .. -...... -· -· ·-~·~ .. ..... , ....... _.~·-·- .. " ~--

~AMARA MUNICIPAL DE ARA4~UARJ?.
J Indicação nº 3 5 O O /2019 [ 1 11

. I 'I I ; I

Autoria: Veread~:>r e Presidente TENENTE SANTANA l li
I i,,

Despacho:

Araraquara ,

! ! !1

$EFER\DO
1 5 AGO 2019
1· r/ 1

I PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Seç!lo de Pro tocolo

16/08/2019 17 17 09 Guic hê: 068 772/2019 Processo : 000.003/2019
Nome C.M.A . - IN O. No 035001201 9

Distribuição Chefia de Gabinete

Assunto PAVIMENTAÇÃO ASFÀL TICA

I '. 11 i il
I !I

I . I I i I
I ~ ' li
1

1

. Indico ao Senhor Prefeito Municipal a neces i~~de de entrar
I 11

em entendimer tos com o setor competente, a fim de que seJaM realizados

urgentemente) reparos na pavimentação asfált ica e nova piniu ~~ da via em

toda a exten~ão da Avenida Manuel de Abreu, avenida que\ t~r início no

Jardim Brasíli~ , desta cidade, a qual é a principal via de aces~o ~~f Município

de América B~asiliense . I I Jl .

j Esta Presidência recebeu ofício da Sr'. ja11~ Luzia Held

Pavão, Presid, nte da. Câmara Municipal de ~mérico B~asiliense,_ ~o 1 ~equerimento
dos Vereadore~ Sr. Divaldo de Camargo Pere1ra e Sr. D1ego Rodng~ef [ 1de Souza os

quais informa~am que a via se encontra toda esburacada, o~ 1~1uais trazem

inseguranya p~ra o trânsito com graves riscos de acidentes e cofs~~uentemente
lesões corporais e danos a veículos. 1 i li ,. c

j Seguem anexos: Cópias do Ofício n1
1

i.'.:.t.l

1

13/2019, e ~
Requerimento b2 213/201 9. , 'I g;:

l 1 i i1 ~;

Araraquc;~ra .,~4 de agosto~-~ 2019.

, .z... I . ~0 '
/

TEN
1
BNTE SANTANA
' Vereador e Presidente

I
i)

($)
iSJ

I ti (:i
t !! t:ü

i!l ~
1 H ~
I H ~~!
i ! ! i'';'!";'~

! !l ~.
i il ~:
I H ~

1 1 ii

I
: !i
! :1

i iJ
! li

i
1

1i Página 1 de 1 . ~
!i
li
;!
!l
ll

Câmara Municipal de Américo Brasiliense

GABINETE DO PRESIDENTE

América Brasiliense, 06 de agosto de 2019.

Ofício N° 413/2019

Referência:

Requerimento N° 213/2019

AUTORES/Vereadores.: DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA e DIEGO RODRIGUES DE
SOUZA

APROVADO emSessão Ordinária: 05/08/2019

Encaminhamos em anexo, para seu conhecimento, cópia do
Requerimento acima referido.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar-lhe os protestos de
minha perfeita estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

/~)

r / /
1\MvV?wv<

MARL~ LUZIA HELD PAVÃO
J Presidente

AOEXMO.SR.
NATALINO SANTANA- TENENTE SANTANA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
ARARAQUARA- SP

Rua Manoel Borba, 298; Praça Caetano Nigro- CEP 14820-000- Américo Brasiliense- SP
www.camaraamedcobraslliense.sp.gov.br- Fone: (16) 3392-1134

--· ---.. ~-... -... _. __ ,.,__ .. ..

Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO No 213/2019

AUTORES/Vereadores: DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA e DIEGO
RODRIGUES DE SOUZA

CONSIDERANDO que a Avenida Manoel de Abreu, localizada em

Araraquara, é a principal via de acesso à população ameriliense para o referido

município;

CONSIDERANDO que a referida via se encontra toda esburacada,

com risco de acidente e danos aos veículos que transitam pelo local;

REQUEREMOS à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Exmo. Sr. NATALINO SANTANA- TENENTE SANTANA, DD. Presidente

da Câmara Municipal de Araraquara, solicitando de S/ Exa., que entre em

entendimento com todos os vereadores dessa augusta Casa de Leis, para que se

mobilizem junto ao Poder Executivo para a realização de manutenção asfáltica em

toda extensão da Avenida Manoel de Abreu.

Sala de Sessões "Dr. Elias Leme da Costa", OS de agosto de 2019.

(J~
DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA

Vereador

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro- CEP 14820·000- Américo Brasiliense- SP
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br- Fone: (16) 3392·1134